[bookmark: _Hlk34137429]Состојба со COVID-19 во Тетово-27,07,2020г
Заклучно со 27.07.2020г, пријавени се вкупно 1001 случаи на COVID-19 (I=492,6/100.000). 
Графикон 1. Дистрибуција на случаи со COVID-19, по општини, ЦЈЗ Тетово,27.07.2020 (n=1001)

Од графикон број 1 , најголем број на заболени има во Тетово ,а втора по број заболени е општина Боговиње,и општина Теарце со по 93 случаи.
Според исходот од заболувањето, 271лица (27,1%) се активни случаи, 657 случаи (65,6%) се водат како оздравени и 73(7,3%) починати.(графикон бр.2)
Графикон бр.2

Дијаграм бр.1 Процент на активни случаи по општини ЦЈЗ Тетово  ,27.07.2020г.(n-1001)

Од вкупно 1001 досега потврдени случаи на ова подрачје,вкупно активни се 271 лица .Од нив најголем број активни случаи има во Тетово 189(70%), а потоа е општина Теарце со 31(11%) активни случаи,потоа следи Желино со  19 (7%),општина Јегуновце со 14(5%) активни случаи,Брвеница со 11(4%)активни случаи и општина Боговиње 7(3%) активни случаи.(дијаграм бр.1 )
Графикон 3. Дистрибуција на заболените од COVID-19 според возрасна група, (n=1001)за Тетово и тетовскиот регион ,ЦЈЗ Тетово,27,07,2020г.

Најголем број на заболени  и највисока инциденца е регистрирана над 60 години – 280  (28%) со инциденца од 960,1/100.000. Најниска инциденца од 182,6 и 174,5 на 100.000 жители се регистрира кај деца на возраст од 0-9г.(43 случаи) и 10-19 г.(43 сл), каде се пријавени вкупно 86 случаи (Графикон бр.3).
Дијаграм бр.2

Од дијаграм бр.2 се воочува дека  гледано по пол ,од Ковид 19 малку повеќе заболени се мажи 52%,а жени 48%.
Дијаграм бр.3

Од почетокот на Пандемијата во Тетово и тетовскиот регион во 13-та недела па се до 27,07,2020г или 31 недела,се забележува најголем пик на заболени од КОВИД -19 во 25 (128 потврдени случаи) и 27 недела(125 потврдени случаи).Додека епидемиолошката крива за починати е без поголеми варијации,најголем број починати има во 24 (9 починати) и 26 недела (8 починати).

Боговиње	Брвеница	Теарце	Тетово	Желино	Јегуновце	93	58	93	635	68	54	Општина
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Број на активно болни,оздравени и починати во Тетово и тетовскиот регион,27.07.2020г


активно болни	оздравени	смртен случај	271	657	73	



Боговиње	Брвеница	Желино	Јегуновце	Теарце	Тетово	7	11	19	14	31	189	
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Заболени од Ковид 19 по пол ,изразено во проценти во Тетово и тетовскиот регион, 27.07.2020г, ЦЈЗ Тетово

[PERCENTAGE]

женски	машки	473	522	

Број на заболени и починати од Ковид 19 во Тетово и тетовскиот регион до 27.07.2020г,претставено по  недели

случаи	
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	6	24	8	20	18	15	27	30	32	40	56	62	128	76	125	105	102	75	46	починати	
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	0	3	1	0	2	1	2	3	3	7	4	9	5	8	5	6	6	7	2	недела


број на случаи




